

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021 REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações.

OBJETO: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura aquisição de tecidos e aviamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

ABERTURA: 28 de julho de 2021 às 14:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com.

Poção de Pedras (MA), 08 de julho de 2021.

Adriana Lopes Pinheiro. Secretária Municipal de Assistência Social. Portaria nº 022/2021 GPM